
О признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 

г. № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду"  
Приказ Минприроды России (Министерства природных ресурсов и экологии РФ) от  14.10.2024 N 609  

 Страница 1 

  

     
 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 

 от 14 октября 2024 года № 609 
 

 
 О признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 "Об утверждении требований к материалам 
оценки воздействия на окружающую среду"  

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 3 Федерального закона от 25 декабря 
2023 г. № 673-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об экологической экспертизе", 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 
части 4 статьи 2 Федерального закона "О переводе земель или земельных участков из одной 
категории в другую", подпунктом "б" пункта 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 

апреля 2024 г. № 452, подпунктом 10.16 пункта 10 Положения о Министерстве природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219, 

 
приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации от 1 декабря 2020 г. № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 20 апреля 2021 г., регистрационный № 63186). 

 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г. 
 

Министр 
А.А.Козлов  

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
15 ноября 2024 года, 

регистрационный № 80186  


